
2023 年 12 月 
 
お客様 各位 
 

医療法人伯鳳会 大阪中央病院 
 
 

健診料金の改定について 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当健康管理センターをご愛顧賜り心よりお礼申し上げます。 
さて、当健康管理センターではこれまで、質の高いサービスを提供するため、受診者様

をはじめ事業所様や保険者様のご負担増に繋がらないよう取り組んで参りました。 
しかしながら、昨今の光熱費等の施設運営費や検査機器の維持管理費並びに各種検査材

料費等の諸費用が高騰し、また医師をはじめ人員の確保が困難となるなど、健診機関を取

り巻く環境が厳しさを増しております。これまで徹底したコスト削減を行うなど努めてま

いりましたが、それも限界に達し、現在の料金を維持することが極めて困難な状況となっ

ております。 
このような状況を踏まえ、今後とも健診の質を安定的に維持し更なるサービスの向上を

図るため、誠に不本意ではございますが、下記のとおり料金の改定をさせていただきます。 
事情ご賢察のうえ何卒ご了承賜りますとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。 
敬具 

  
記 

 
□料金改定内容 

 
 ・人間ドック、各種健診、各種オプション検査、特定保健指導等の料金につきまして 

5～10％程度値上げ 
 ・人間ドックの胃Ｘ線（バリウム）検査から胃内視鏡（カメラ）検査への変更差額 
 
□料金改定の実施時期 

  
・2024 年 4 月 1 日実施分より 

以上 


	料金表改定（
	Sheet1 (2)


